



**Grønvold & Schou A/S**  
Sorøvej 19, 4200 Slagelse

CVR-nr. 14 97 42 37

**Årsrapport 2021**

Regnskabsperiode 1. januar – 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den  
25. marts 2022

Dirigent

## Indhold

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsrapport 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance pr. 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

## Påtegninger

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Grønvold & Schou A/S  
Sorøvej 19  
4200 Slagelse

CVR-nr: 14 97 42 37

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Hjemsted: Slagelse

### Bestyrelse

Helge Strier Poulsen, formand  
Michael Buhl, næstformand  
Jes Gravesen  
Kristian Grandt Thorup  
Bettina Winther Jensen  
Frank Bøgelund Martensen  
Kirsten Elsebeth Sørensen  
Jesper Benn Sørensen  
Jacob Holm Knudsen

### Direktion

Jes Gravesen  
Ulrik Thorsted

### Revision

Addere Revision  
statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Galoche Allé 6  
4600 Køge  
Tlf.: 56 64 05 00

## Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	627.353	538.222	465.556	378.218	336.882
Resultat før afskrivninger	46.248	26.690	18.624	15.773	12.971
Resultat af primær drift	42.440	23.407	15.969	13.550	10.741
Resultat af finansielle poster	359	-74	-81	-86	-90
Resultat før skat	42.787	23.334	16.088	14.386	10.610
Ordinært resultat efter skat	33.242	18.142	12.448	11.236	8.198
<b>Årets resultat</b>	<b>33.242</b>	<b>18.142</b>	<b>12.448</b>	<b>11.236</b>	<b>8.198</b>
<b>Aktiver i alt</b>					
	<b>182.977</b>	<b>138.285</b>	<b>138.077</b>	<b>117.813</b>	<b>90.810</b>
<b>Egenkapital</b>					
	<b>97.938</b>	<b>73.767</b>	<b>61.831</b>	<b>55.001</b>	<b>51.963</b>
Investering i materielle anlægsaktiver	1.362	6.262	19.179	5.014	1.013
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad (ordinær drift)	6,8%	4,3%	3,4%	3,6%	3,2%
Egenkapitalandel (soliditet)	53,5%	53,3%	44,8%	46,7%	57,2%
Egenkapitalforrentning	38,7%	26,8%	21,3%	21,0%	15,9%
<b>Gennemsnitlig antal ansatte</b>					
	<b>144</b>	<b>137</b>	<b>130</b>	<b>97</b>	<b>94</b>

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Grønvold & Schou A/S hovedaktivitet består af handel med trælast-, bygnings- og byggecenter artikler på selskabets adresse i Slagelse samt afdelinger i Gørlev og Hørve.

### Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udgør et overskud på 33.242 tkr., mod 18.142 tkr. i 2020. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

I årsrapporten for 2020 er udmeldt et forventet resultat for 2021 på niveau med resultatet for 2019. Forbedring af resultatet for 2021 i forhold til det forventede, skyldes en større vækst i omsætningen som følge af et ekstraordinært aktivitetsniveau i byggebranchen.

### Usikkerheder eller usædvanlige forhold der har påvirket indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventer ledelsen et fald i resultatet til et niveau svarende til resultatet for 2020, som følge af et forventet fald i aktivitetsniveauet i byggebranchen.

Konflikten i Ukraine har medført varemangel samt stigende energipriser. Dette kan få negative konsekvenser for omsætningen og indtjeningen i 2022. På nuværende tidspunkt er det ikke muligt at forudsæ indflydelsen af konflikten i Ukraine i de kommende måneder. Derfor er den potentielle ukendte indvirkning ikke indregnet i de angivne forventninger til 2022.

### Vidensressourcer

Til fortsat sikring af virksomhedens konkurrencedygtighed anvendes de nødvendige ressourcer til opretholdelse af virksomhedens kompetencer.

### Eksternt miljø

Den eksterne miljøpåvirkning afledt af selskabets drift er minimal.



## Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	627.353.367	538.221.732
Vareforbrug	-470.719.844	-410.999.007
Andre driftsindtægter	121.695	10.000
Andre eksterne omkostninger	-40.230.617	-36.457.421
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>116.524.601</b>	<b>90.775.304</b>
1 Personaleomkostninger	-70.276.843	-64.084.885
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.807.994	-3.283.206
Andre driftsomkostninger	-	-
<b>Driftsresultat</b>	<b>42.439.764</b>	<b>23.407.213</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-12.187	-
Finansielle indtægter	455.082	377.071
2 Finansielle omkostninger	-95.619	-450.730
<b>Resultat før skat</b>	<b>42.787.040</b>	<b>23.333.554</b>
3 Skat af årets resultat	-9.544.809	-5.191.985
<b>Årets resultat</b>	<b>33.242.231</b>	<b>18.141.569</b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede rettigheder	-	-
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Grunde og bygninger	20.695.654	21.479.997
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.733.338	9.471.752
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>	<b>28.428.992</b>	<b>30.951.749</b>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.337.813	5.350.000
Værdipapirer	664.203	674.783
Deposita	1.836.208	1.832.670
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7.838.224</b>	<b>7.857.453</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>36.267.216</b>	<b>38.809.202</b>
Handelsvarer	67.134.063	47.262.491
<b>Varebeholdninger</b>	<b>67.134.063</b>	<b>47.262.491</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	47.531.251	41.716.671
Andre tilgodehavender	12.072.033	10.407.306
8 Periodeafgrænsningsposter	-	-
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>59.603.284</b>	<b>52.123.977</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>19.972.563</b>	<b>89.364</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>146.709.910</b>	<b>99.475.832</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>182.977.126</b>	<b>138.285.034</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital	39.000.000	39.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	786.367	786.367
Overført resultat	41.531.015	24.909.900
Foreslået udbytte for regnskabsåret	16.621.116	9.070.785
<b>9 Egenkapital i alt</b>	<b>97.938.498</b>	<b>73.767.052</b>
Hensættelser til udskudt skat	410.078	526.217
<b>10 Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>410.078</b>	<b>526.217</b>
Gæld til kreditinstitutter	1.614.413	2.020.935
Øvrig langfristet gæld	5.498.615	5.683.103
<b>11 Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.113.028</b>	<b>7.704.038</b>
<b>11 Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>440.802</b>	<b>407.697</b>
Gæld til kreditinstitutter	-	486.536
Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.018.969	33.853.005
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.694.985	10.923.478
Deposita	184.061	175.514
Anden gæld	11.176.705	10.441.497
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>77.515.522</b>	<b>56.287.727</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>84.628.550</b>	<b>63.991.765</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>182.977.126</b>	<b>138.285.034</b>
<b>12 Lejeforpligtelser</b>		
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14 Eventualposter mv.</b>		
<b>15 Nærtstående parter</b>		
<b>16 Pengestrømsopgørelse, reguleringer</b>		
<b>17 Efterfølgende begivenheder</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
<b>2021</b>					
<b>Egenkapital 1. januar</b>	39.000.000	786.367	24.909.900	9.070.785	73.767.052
<i>Årets resultat og indtægter/ omkostninger indregnet i egenkapitalen</i>					
Årets resultat	-	-	33.242.231	-	33.242.231
<i>Transaktioner med ejerne</i>					
Betalt ordinært udbytte	-			-9.070.785	-9.070.785
Foreslået udbytte for regnskabsåret	-		-16.621.116	16.621.116	-
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>39.000.000</b>	<b>786.367</b>	<b>41.531.015</b>	<b>16.621.116</b>	<b>97.938.498</b>
<b>2020</b>					
<b>Egenkapital 1. januar</b>	39.000.000	786.367	15.839.116	6.205.503	61.830.986
<i>Årets resultat og indtægter/ omkostninger indregnet i egenkapitalen</i>					
Årets resultat	-	-	18.141.569	-	18.141.569
<i>Transaktioner med ejerne</i>					
Betalt ordinært udbytte	-			-6.205.503	-6.205.503
Foreslået udbytte for regnskabsåret	-		-9.070.785	9.070.785	-
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>39.000.000</b>	<b>786.367</b>	<b>24.909.900</b>	<b>9.070.785</b>	<b>73.767.052</b>



## Pengestrømsopgørelse

Note	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat	33.242.231	18.141.569
16 Reguleringer	13.127.222	8.558.850
Forskydning i driftskapital		
Varebeholdninger	-19.871.572	-1.922.357
Tilgodehavender	-7.479.307	-9.126.853
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.165.964	14.484.755
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	1.661.203	-6.919.806
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>41.845.741</b>	<b>23.216.158</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	455.082	377.071
Betalte rentekomkostninger og lignende omkostninger	-95.619	-450.730
Betalt selskabsskat	-11.182.965	-3.435.775
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>31.022.239</b>	<b>19.706.724</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.361.542	-6.262.193
Salg af materielle anlægsaktiver	198.000	1.239.762
Køb af finansielle anlægsaktiver	-10.480	-
Salg af finansielle anlægsaktiver	-	14.354
Modtagne udbytte finansielle anlægsaktiver	-	12.561.867
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.174.022</b>	<b>7.553.790</b>
Udbetalt udbytte	-9.070.785	-6.205.503
Afdrag gæld til realkreditinstitutter	-407.697	-13.774.899
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-9.478.482</b>	<b>-19.980.402</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>20.369.735</b>	<b>7.280.112</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	-397.172	-7.677.284
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>19.972.563</b>	<b>-397.172</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	19.972.563	89.364
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter	-	-486.536
<b>I alt</b>	<b>19.972.563</b>	<b>-397.172</b>

## Noter

	2021 kr.	2020 kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	63.281.185	57.685.275
Pensioner	4.206.594	3.962.125
Andre omkostninger til social sikring	1.399.085	1.051.907
Øvrige personaleomkostninger	1.389.979	1.385.578
	<b>70.276.843</b>	<b>64.084.885</b>
Heraf udgør vederlag til direktion	<b>2.823.172</b>	<b>2.643.207</b>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse	<b>395.000</b>	<b>395.000</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<b>144</b>	<b>137</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	62.024	33.301
Øvrige rentekomkostninger	33.595	417.429
	<b>95.619</b>	<b>450.730</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	9.618.864	5.144.319
Årets udskudte skat	-116.139	47.666
Regulering af skat vedrørende tidligere år	42.084	-
	<b>9.544.809</b>	<b>5.191.985</b>
<b>4 Reultatsdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	16.621.116	9.070.785
Overført resultat	16.621.115	9.070.784
	<b>33.242.231</b>	<b>18.141.569</b>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 1. januar		1.846.651
Tilgang		-
Afgang		-
		<b>1.846.651</b>
Kostpris pr. 31. december		<b>1.846.651</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar		1.846.651
Årets afskrivninger		-
Af- og nedskrivninger afhændede aktiver		-
		<b>1.846.651</b>
Af- og nedskrivninger pr. 31. december		<b>1.846.651</b>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december		-

## Noter

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 1. januar	28.493.245	35.836.220
Tilgang	112.317	1.249.225
Afgang	-	-130.808
<b>Kostpris pr. 31. december</b>	<b>28.605.562</b>	<b>36.954.637</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	7.013.248	26.364.468
Årets afskrivninger	896.660	2.911.334
Årets nedskrivninger	-	-
Af- og nedskrivninger afhændede aktiver	-	-54.503
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december</b>	<b>7.909.908</b>	<b>29.221.299</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december</b>	<b>20.695.654</b>	<b>7.733.338</b>

### 7 Finansielle anlægsaktiver

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris pr. 1. januar	17.125.500
Tilgang	-
Afgang	-
<b>Kostpris pr. 31. december</b>	<b>17.125.500</b>
Opskrivninger pr. 1. januar	-11.775.500
Årets resultatandele	-12.187
Modtaget udbytte	-
Årets nedskrivninger	-
<b>Opskrivninger pr. 31. december</b>	<b>-11.787.687</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december</b>	<b>5.337.813</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn:	Hjemsted	Selskabs-kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
G&SH A/S	Hørve	5.350.000	100%	5.337.813	0

## Noter

### 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

### 9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 7.800 aktier á nominelt kr. 5.000.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

### 10 Udskudt skat

Udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende immaterielle og materielle anlægsaktiver.

	2021 kr.	2020 kr.
<b>11 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.020.935	2.428.632
Øvrig langfristet gæld	5.532.895	5.683.103
	<u>7.553.830</u>	<u>8.111.735</u>
Afdrag på gældsforpligtelserne i det kommende år	<u>440.802</u>	<u>407.697</u>
Af restgælden forfalder mere end 5 år fra balancetidspunktet	<u>4.967.600</u>	<u>6.084.961</u>

### 12 Lejeforpligtelser

#### Huslejeforpligtelser

Virksomheden har indgået en lejekontrakt vedrørende lokaler, Sorøvej 19, Slagelse med en opsigelse på 18 måneder. Den årlige leje udgør tkr. 7.377.

Virksomhedens samlede leasingforpligtelser udgør pr. 31. december 2021 tkr. 1.578 (2020: tkr. 2.642).

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der stillet pantebrev på nom. tkr. 5.228 i ejendommen Østerled 32, 4281 Gørlev.

Virksomheden har udstedt ejerpantebrev på tkr. 30.000, der giver pant i ejendommen Østerled 32, 4281 Gørlev.

## Noter

### 14 Eventualposter mv.

Grønvold & Schou A/S hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til Skat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Buhl Group A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. For selskaber, der ikke er 100% ejede af den sambeskattede koncern, er hæftelsen subsidiær og begrænset.

### 15 Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

CF Petersen & Søn A/S  
Værftsvej 51  
4600 Køge

#### Grundlag

Bestemmende indflydelse

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke har været på normale markedsvilkår.

### 16 Pengestrømsopgørelse, reguleringer

	2021 kr.	2020 kr.
Andre driftsindtægter	121.695	10.000
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3.807.994	3.283.206
Af- og nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver	12.187	-
Finansielle indtægter	-455.082	-377.071
Finansielle omkostninger	95.619	450.730
Skat af årets resultat	9.544.809	5.191.985
	<b>13.127.222</b>	<b>8.558.850</b>

### 17 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kristian Grandt Thorup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-350037999637

IP: 176.20.xxx.xxx

2022-03-25 07:34:52 UTC

NEM ID 

## Michael Buhl

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-323636843604

IP: 62.242.xxx.xxx

2022-03-25 08:07:48 UTC

NEM ID 

## Jacob Holm Knudsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-451333001748

IP: 195.215.xxx.xxx

2022-03-25 15:00:07 UTC

NEM ID 


## Jesper Benn Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-422591149872

IP: 195.215.xxx.xxx

2022-03-25 15:02:06 UTC

NEM ID 

## Kirsten Elsebeth Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-568636727721

IP: 195.215.xxx.xxx

2022-03-25 15:59:03 UTC

NEM ID 

## Frank Bøgelund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-273035198613

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-03-26 00:54:49 UTC

NEM ID 

## Ulrik Thorsted

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-144427929234

IP: 93.160.xxx.xxx

2022-03-26 13:22:13 UTC

NEM ID 

## Jes Gravesen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-913500110550

IP: 80.197.xxx.xxx

2022-03-26 17:00:45 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HMH34-USL5E-DDITP-2B08N-5555V-4PHS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jes Gravesen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-913500110550

IP: 80.197.xxx.xxx

2022-03-26 17:00:45 UTC

NEM ID 

## Helge Strier Poulsen

### Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-602518437700

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-03-28 06:20:06 UTC

NEM ID 

## Bettina Winter Jensen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:14974237-RID:67776401

IP: 62.242.xxx.xxx

2022-03-28 08:25:08 UTC

NEM ID 


## Helge Strier Poulsen

### Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-602518437700

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-03-28 08:35:04 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: H1M34-USL5E-DDITP-2B08N-555V-4PIHS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>